
Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 28.07.2021 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 28.07.2021 r.    

                                                                                                                    

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1 PZP 

na Zakup materiałów opatrunkowych oraz środków ochrony osobistej.  

Oznaczenie sprawy: 10/2021 

 

Zapytanie nr 1 dot. Pakietu Nr 4 Poz. Nr 12 i 13  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników celulozowych, jałowych (mogących 

także służyć jako podkład pod twarz) w rozmiarze 30 x 33cm, pakowanych 25 x 2 szt. – z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 2 dot. Pakietu Nr 4 Poz. Nr 14  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na kończynę bez taśmy samoprzylepnej? 

W przypadku konieczności użycia taśmy samoprzylepnej, Zamawiający będzie mógł wykorzystać 

taśmy z poz. 11. 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 3 dot. Projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 d) i e) wzoru umowy wyrażenie „20% wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „20% wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 

odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 

mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 

7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy. 

 

Zapytanie nr 4 dot. Pakietu Nr 4 Poz. Nr 1,6 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o   

Wydzielenie z pakietu 4 poz. 1, 6 i utworzenie z nich osobnego pakietu. 

Ponadto prosimy o dopuszczenie obłożeń wykonanych z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 

g/m2 (wymagane 55 g/m2). 

Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie obłożeń wykonanych z laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 (wymagane 55 g/m2). Zamawiający nie wyraża zgody 

na Wydzielenie z pakietu 4 poz. 1, 6 i utworzenie z nich osobnego pakietu.  

 

Zapytanie nr 5 dot. Pakietu Nr 7 Poz. Nr 1 

Zwracamy się do Zamawianego z prośba o dopuszczenie rękawic w kolorze zielonym, długość min. 

295 mm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Wyjaśnienie: Tak. 

 



Zapytanie nr 6 dot. Pakietu Nr 9 Poz. Nr 1 

Zwracamy się do Zamawianego z prośba o dopuszczenie rękawic o grubości na dłoni nieznacznie 

różniącej się od wymogów Zamawiającego - 0,08 mm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Wyjaśnienie: Zgoda. 

 

Zapytanie nr 7 dot. Pakietu Nr 9 Poz. Nr 2 

Zwracamy się do Zamawianego z prośba o dopuszczenie rękawic  dostępnych w rozmiarze od 6.0-9.0 

. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Wyjaśnienie: Zgoda. 

 

Zapytanie nr 8 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 1 projektu umowy poprzez dodanie ust. 18 o treści: „Zamawiający 

zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości 

wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia 

COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 

wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 

posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 

niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane 

przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe 

dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - 

mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych 

dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, 

tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność 

wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z 

powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym 

momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej 

wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 

odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 

wyrobów medycznych." 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 9 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust 1 lit. d) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nią kary 

umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: 

Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien 

mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 

zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 

września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna 

jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu 

z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie 

powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 

Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 

Wyjaśnienie: Zamawiający modyfikuje § 6 ust 1 lit d), który otrzymuje brzmienie: „Z tytułu 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Dostawcy( 

niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto 

określonego w § 4 ust. 1.” Pozostałe projektowane postanowienia umowy Zamawiający 

utrzymuje w mocy. 

 

Zapytanie nr 10 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 1 lit. e) projektu umowy jako dopuszczająca możliwość obciążenia 

Wykonawcy karą umowną za okoliczności za które nie ponosi winy. UZASADNIENIE: Przepis art. 

433 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129 ze zm.) podkreśla iż obarczanie wykonawcy odpowiedzialnością za okoliczności, za które 

wyłączną odpowiedzialność ponosić zamawiający jest oczywiście nieuzasadnione, a nawet 

nielogiczne. Niezależnie jednak od powyższego praktyka pokazała, że sformułowanie expressis verbis 



w art. 433 pkt 3 PZP zakazu wprowadzania do umowy w sprawie zamówienia publicznego tego typu 

postanowień jest niezbędne. Dla przykładu – w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 

września 2020 roku sygn. KIO 1967/20 zgodnie z którym „Ustalenie kary umownej za okoliczności 

całkowicie niezależne od wykonawcy, na które nie ma on wpływu stanowi rażące naruszenie 

równowagi kontraktowej stron i jest sankcją zbyt dotkliwą i nadmierną. Ustalenie odpowiedzialności 

za okoliczności niezawinione przez wykonawcę może prowadzić do ograniczenia konkurencyjności.” 

Ponad to w wyroku z dnia 17 czerwca 2016 r. (sygn. akt IV CSK 674/15) Sąd Najwyższy uznał za 

niedopuszczalne przerzucenie na wykonawcę odpowiedzialności za błędy, zaniechania i opóźnienia 

podjęcia decyzji bądź dostarczenia dokumentacji wynikające z przyczyn leżących po stronie 

zamawiającego (zob. Wyrok Sądu Okręgowego w Szczecinie z dnia 28 lutego 2018 r., sygn. akt. VIII 

Ga 554/17). 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 11 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 6  ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z 

COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie 

może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 

wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej 

umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 12 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z 

zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 13 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o treści: „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 

wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 

ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 

przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 

podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, 

niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w 

drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się 

uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 

określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 

Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 

uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania 

stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy. 

 

Zapytanie nr 14 dot. Projektu umowy 

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana 

zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające 

realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że 

Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 

gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 



Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 15 dot. Pakietu Nr 9 Poz. Nr 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice winylowe przeznaczone jako 

zabezpieczenie przy wykonywaniu procedur diagnostycznych, zabiegowych i 

terapeutycznych nie będących środkiem ochrony osobistej kat. III, grubość dłoni min. 

0,05mm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 16 dot. Pakietu Nr 9 Poz. Nr 2  

Czy Zamawiający miał na myśli rękawice lateksowe pudrowane? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 17 dot. Projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 

zamówienia” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w 

terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie 

zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części 

dostawy, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. 

Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 18 dot. Projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 

dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od 

wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet 

mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy. 

 

Zapytanie nr 19 dot. Projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 

3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 

przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z 

art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia 

w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich 

jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany 

cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy.  

 

Zapytanie nr 20 dot. Projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Wyjaśnienie: Zamawiający utrzymuje w mocy projektowane postanowienia umowy. 

 

 

 



Zapytanie nr 21 dot. Pakietu Nr 4  Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii stawu kolanowego, serweta główna wykonana z 

hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 

wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 

przewodów: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cmx140 cm, wzmocnienie 

60x140cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem samouszczelniającym 

się o wymiarach 6 cm x 8 cm 

• 1 x serweta elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 30 cm x 60 cm 

• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 

• 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 22 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii stawu barkowego, serwety wykonane z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cmx145cm, wzmocnienie 60 

x 85 cm 

• 1 x serweta o wymiarach 263cm x 406cm z otworem samouszczelniającym się o wymiarach 

13cm x 14cm, zintegrowana z organizatorami przewodów w formie taśmy typu rzep oraz z torbą do 

przechwytywania płynów o wymiarach 80cm x 100cm z samouszczelniającym się otworem o 

wymiarach 6cm x 8cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 

• 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  

 
 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 23 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do chirurgii biodra, serwety wykonane z hydrofobowej włókniny 

trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm, wzmocnienie 65 x 190 cm, 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cmx140cm, wzmocnienie 

60x140 cm 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 300cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 

80cm 

• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, 

wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm 



• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i 

nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

• 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 
Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 24 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu o składzie: 

1 serweta (owinięcie pakietu) 120 x 90 cm  

1 serweta dla noworodka 80 x 90 cm  

2 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm  

6 kompresów włókninowych typu Medicomp 7,5 x 7,5 cm (4 ply 30g/m2)  

1 nożyczki chirurgiczne proste tępo tępe  14,5 cm  

3 zaciski do pępowiny plastikowe 53 mm     

4 rękawiczki nitrylowe, bezlateksowe, bezpudrowe L       

1 worek plastikowy typu Minigrip na łożysko 30 x 40 cm 

Wyjaśnienie: Zgoda. 

 

Zapytanie nr 25 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę i igły bez opakowania jednostkowego co pozwoli na redukcję 

powstawania odpadów opakowaniowych podczas zabiegu? 

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 26 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści igłotrzymacz 15 cm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 27 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z dodatkową miską nerkowatą? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 28 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu folia-papier z dodatkowo dołączonym do zestawu 

pojemnikiem plastikowym? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 29 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści zestaw uniwersalny wzmocniony z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2? Zestaw z serwetą Mayo o wzmocnieniu 60 x 85 cm, oraz z 

serwetą 180 x 180 cm (w miejsce serwety 200 x 175 cm). Pozostałe parametry i skład zestawu zgodny 

z opisem. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 30 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 7 



Czy Zamawiający dopuści zestaw bielizny do operacji żylaków wykonany z hydrofobowej włókniny 

trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie 

wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów: 

• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

• 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 95 cm, 

pad chłonny 75 x 100 cm, zintegrowana z osłoną na genitalia o wymiarach 22 x 80 cm w dolnej części 

wycięcia U 

• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 31 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą angiograficzną z padem chłonnym i dwoma otworami o 

śr. 12 cm, 320 x 225 cm, po obu stronach foliowa wstawka na pulpit 62,5 x 320 cm? Pozostałe 

parametry i skład zestawu zgodny z opisem. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  

 

Zapytanie nr 32 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionej pozycji i utworzenie z niej odrębnego 

zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 

większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Zapytanie nr 33 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę  z elastyczną gumką, w rozmiarze 100 x 90 cm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 34 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści taśmę samoprzylepną sterylną, op. a’1 szt z przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 35 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści ręcznik higieniczny włókninowy w rozmiarze 40 x 30 cm, op. a’100 szt z 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 36 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści ręcznik higieniczny celulozowy w rozmiarze 40 x 30 cm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 37 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści ręcznik higieniczny objęty 23% stawką VAT? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 38 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 13 



Czy Zamawiający dopuści ręczniki celulozowe jałowe w rozmiarze 40 x 40 cm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 39 dot. Pakietu Nr 4 Poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę na kończynę w rozmiarze 30 x 80 cm, z taśmą 

samoprzylepną w komplecie? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 40 dot. Pakietu Nr 7 Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,20mm+/-0,02, na dłoni 0,18mm+/-0,02, na 

mankiecie 0,16mm+/-0,02, o długości 294mm, posiadające specjalną warstwę antypoślizgową na całej 

powierzchni rękawicy, w kolorze brązowym, spełniające pozostałe zapisy SWZ? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 41 dot. Pakietu Nr 9 Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na dłoni 0,08mm? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 42 dot. Pakietu Nr 9 Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o kształcie uniwersalnym pasującym na obie dłonie, teksturowane 

na całej powierzchni rękawicy? 

Wyjaśnienie: Tak. 

 

Zapytanie nr 43 dot. Pakietu Nr 9 Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe, mikroteksturowane na całej powierzchni rękawicy, 

rozm. 6,0-9,0, pakowane po 50 par w opakowaniu? 

Wyjaśnienie: Zgoda. 

 

Zapytanie nr 44 dot. Pakietu Nr 9 Poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga rękawic bezpudrowych? 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale go nie wymaga. 

 

 

 

 

 

Zamawiający informuje iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert: 

 

Termin składania ofert: do dnia 02.08.2021 r. do godziny 09:00 

Termin otwarcia ofert: 02.08.2021 r. o godzinie 09:30 

 

 

 

 

 

                                                                                   Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                                              Bożena Grotowicz              

 

 

 


